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Bo Åke Adamsson 

 

Bo Åke Adamsson, f. 1941   
Skulpturer, reliefer & målningar 

Bo Åke Adamssons konstnärskap finns utförligt beskrivet i boken  

Bo Åke Adamsson, Målare, skulptör och grafiker, Hera förlag 2002. 

Text Teddy Brunius, Helena Rivière, Lorens Lyttkens.  

Vi återger ett kort utdrag, s 13, 14 och 16 av Teddy Brunius text, samt  

s 166-167, Biografi – Utställningar – Fakta. 

 

 

 

 

Konst i Sala kommun av Bo Åke Adamsson. Utomhuskonst som du kan se när som helst och 

inomhuskonst som är tillgänglig när respektive lokal är öppen och ingen annan aktivitet pågår: 

• Kumla  

o Tärnabadet,  skulptur 

• Sala 

o Bergsmansgatan 14-16, väggreliefer 

o Bergsmansgatan – Hyttgatan, väggreliefer 

o Bergsmansgatan – Trädgårdsgatan, väggrelief 

o Domus/Galleri Sala Torg, väggskulptur 

o Folkets Park, väggreliefer, målning 

o Gruvgatan 3, skulpturer 

o Jakobsbergsgården, fristående relief 

o Järnvägsgatan 7 A, entréhall vårdcentralen och folktandvården, skulptur 

o Kristina kyrka, ljusbärare 

o Mikaelsgården, väggreliefer 

o Norra Esplanaden 5, skulptur 

o Rådmansgatan 4, gatuskylt 

o Salabostäder, Brunnsgatan 31, väggrelief 

o Sala sockenkyrka, minneslunden, skulptur 

o SORF, skulpturer, målning  

o Trädgårdsgatan 12, reliefer, väggmålningar 

o Väsbygatan 5, väggrelief 

• Tärna  

o Tärna kyrka, oljemålningar, ljusbärare 
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Bo Åke Adamsson 

 

Utdrag ur boken Bo Åke Adamsson, Målare, skulptör och grafiker  

 

Hera förlag 2002. Text Teddy Brunius, Helena Rivière, Lorens Lyttkens.  

S 13, 14 och 16 av Teddy Brunius text, samt s 166-167, Biografi – Utställningar – Fakta. 
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Tärnabadet, skulptur 
 

Konstnär Bo Åke Adamsson, f. 1941 

Titel Lek 

År 1970 

Teknik Lackerad järnplåt  

på betongsockel 

Placering Tärnabadet,  

Hustavägen 4, Sala 

 

Bo Åke Adamsson: Skulpturen invigdes samtidigt som 

Tärnabadet i maj 1970. En familj som leker med en boll. 

Längst upp fanns bollen, men den är borta. Figurerna svetsade jag hos Göte Mejstedt. Jag var ofta 

på Maskinfabriken och där gjorde jag bollen med en Pullmaxsvets för att kunna göra runda former. 

Jag gjorde flera bollar som försvann, så nu har jag gett upp. 

 

Sala Allehanda 14 maj 1970:  
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Skulpturen ger olika intryck från olika vinklar. Rörelse. Som en film 
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Bergsmansgatan 14-16, väggreliefer 
 

              

 

 

Bo Åke Adamsson, Väggrelief, mot Bergsmansgatan. 

 

Bo Åke Adamsson: Många av mina gestalter har jag hämtat från 1600-1700-talet. Min utgångspunkt har 

alltid varit tecknandet. Jag ritar upp motivet direkt på järnplåten med en vit marmorkrita. Motivet måste 

hålla ihop, vilket sker med linjer och blomrankor runt och mellan figurerna. Plåten är 2-7 mm beroende på 

reliefens storlek. Skär med skärbrännare och använde ibland migsvets för hopfogning av olika delar. Jag har 

alltid varit inspirerad av Goya och hans teckningar och målningar. Inte minst vid min utbildning i Real 

Academia de Bellas Artes i Barcelona. 
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Bo Åke Adamsson, Tredelad väggrelief, inne på gården Bergsmansgatan 14-16. 

 

Bo Åke Adamsson: Jag tecknar först på plåten med vit marmorkrita. Gassvetsen ger knottriga 

kanter som man kan behålla som en rå effekt eller slipa och fila bort. Den här reliefen, vid kvarteret 

Hyttmästaren, har tänkta gruvmotiv från Sala i äldre tider. Till höger en vinsch i gruvdriften. Allt 

skildrat med en konstnärs frihet. 

 

 

Bo Åke Adamsson, Väggrelief, mot Hyttgatan. 



KONST I SALA KOMMUN 
utgiven av AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 2020 

Bo Åke Adamsson 

 

Bergsmansgatan – Hyttgatan, väggreliefer 
 

 

 

          

Bo Åke Adamsson, Väggreliefer, ryttare och jägare. 

 

Bo Åke Adamsson: Ryttare och till höger jägare.  Jag var och är mycket inspirerad av Goya. 

Spansk konstnär som levde 1746-1828.Under min konstutbildning tog jag tåget från Barcelona till 

Madrid. Då, på 1960-talet, var tågen fortfarande skakiga med enkla sittbänkar av träribbor. Jag 

var nio dagar med skissblock på Pradomuseet och studerade Goya noggrant. Sov någon natt under 

en bro. Sista dagen blev jag erbjuden att sova över på museet! Men då var jag på väg tillbaka till 

Barcelona.  
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Bergsmansgatan – Trädgårdsgatan, väggrelief 
 

 

 

     

Bo Åke Adamsson, Väggreliefer i lackerad järnplåt. 

 

Bo-Åke Adamsson: Figurerna till vänster är gruvfogden och hans medhjälpare med spö och hund. 

Andra halvan skildrar gruvarbetaren och hans hustru på väg hem efter arbetet. Hon har en korg 

och en annan börda. 

 

Ur boken Bo Åke Adamsson, Målare, skulptör och grafiker, Hera förlag 2002. Texter av Teddy 

Brunius, Helena Rivière, Lorens Lyttkens, sid 58:   

Hans verk är originella och självständiga, uttrycksfulla och suggestiva. De utstrålar 

vitalitet…. En ständig inspiration för honom är Sergel och Goya. Modernitet och tradition 

finns i hans konst. 
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Salabostäder, Brunnsgatan 31, väggrelief 
 

 

 

     

Bo Åke Adamsson, Väggrelief, lackerat järn 1986. Salabostäders entré, Brunnsgatan 31. 

 

Bo Åke Adamsson: Jag har alltid gillat hästar. Red första gången på en ardenner när jag var 8-

9 år. Den har reliefen är byggd i flera lager. Nutid. Landskap, flykt, ryttare med vimpel. Grafiskt 

tänkt med linjer och streck. 

 

 

Ur boken Bo Åke Adamsson, Målare, skulptör och grafiker, Hera förlag 2002. Texter av Teddy 

Brunius, Helena Rivière, Lorens Lyttkens, sid 73: 

 

I sitt konstnärskap är Bo Åke Adamsson starkt uttrycksfull med tecknade, målade och skulpturala 

figurer i ställningar och åtbörder, som ger illusion av rörelse och upprörda dramatiska 

stämningslägen. 
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Domus/Galleria Sala Torg, väggskulptur 
 

 

 

 

 

Sala Allehanda våren 1973.  

Bo Åke Adamssons väggskulptur 1973 på Domusvaruhuset vid Stora Torget har varit nedmonterad 

sedan gallerian Sala Torg öppnade. Kommer den upp igen? På samma eller annan plats? 
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Sala Allehanda 7 juli 1987. ”Flanören” Anders Ljung raljerar under rubriken En tur genom det 

konstnärliga Sala: 

  
 
 

Sala Allehanda 2 januari 1980: 
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Ur Kulturvandra i Sala 2008 
 

 

 

 

 

Folkets Park, väggreliefer, målning 
 

    

Bo Åke Adamsson, Reliefer i lackerad plåt och oljemålning. 

Bo Åke Adamsson: Historik, nöjesliv, teater, dans, musik, kabaré och gycklare. En oljemålning och 

sex reliefer i lackerad järnplåt. Folkets Park 1999, i trappan från entré till dansgolv. 

 

 

Bo Åke Adamsson, Väggreliefer, gruvmotiv och stadsbild. 
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Bo Åke Adamsson, Väggreliefer, gammal och modern dans. 

 

Bo Åke Adamsson, Väggreliefer, musik och gycklare. 

 

Bo Åke Adamsson: När jag gjort relieferna ville de på en annan vägg ha något på ytterligare ”som 

man inte kunde göra sig illa sig på”. Så jag försökte måla som en relief. Parkens välvda 

fasadprofil. En vänstersida med äldre människor och en modern sida till höger. 
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Gruvgatan 3, skulpturer 
 

            

Bo Åke Adamsson, Skulpturer i lackerad järnplåt 1984 

Höjd 124 resp. 135 cm. Gruvgatan 3, vid entrén till Kaplanens gårdssida. 

Bo Åke Adamsson: Skulpturerna är inspirerade av 1600-1700-talet. 

 

Sala Allehanda 7 juli 1987. ”Flanören” Anders Ljung raljerar under rubriken En tur genom det 

konstnärliga Sala: 
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Vid Kaplanens entré, Drottninggatan 10, finns väggtexten med Bo Åkes egna fantasibokstäver.  

Han studerade bl.a. typsnitt på Bergs reklamskola 1961 – 1963. 

 

 

Jakobsbergsgården, fristående relief 
 

 

Bo Åke Adamsson, Fristående relief, lackerat järn. 

Bo-Åke Adamsson: Jag ville skapa något som var positivt och glädjande för de som bor på 

Jakobsbergsgården. Några figurer som spelar gitarr, dansar, skjuter med pilbåge, gungar. Min 

mamma bodde där ett tag.  

Ur boken Bo Åke Adamsson, Målare, skulptör och grafiker, Hera förlag 2002. Texter av Teddy Brunius, Helena Rivière, 
Lorens Lyttkens, sid 58: 

 

Hans verk är originella och självständiga, uttrycksfulla och suggestiva. De utstrålar vitalitet…. En 

ständig inspiration för honom är Sergel och Goya. Modernitet och tradition finns i hans konst. 
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Kristina kyrka, ljusbärare 
 

 

Bo Åke Adamsson, Ljusbärare, Kristina kyrka 2018. 

 

Bo Åke Adamsson: Jag fick en förfrågan från kyrkan om att göra ett förslag till ljusbärare. Ett 

önskemål var att den skulle anknyta till Sala Silvergruva. Jag byggde en stiliserad modell i trä i 

skala 1:1 av Christinaschaktet med några av orterna. Några representanter fån Kristina kyrka kom 

ut till Tärna och blev förtjusta i förslaget. Tommy Brantestig och jag åkte till Thulins skrot i 

Västerås och plockade ihop järn. Kapade, gjorde ljushållare, svetsade, lackerade. Den blev tung! 

Homogent järn med en platta i botten.   
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Kristina kyrkas informationstavla: 
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Mikaelsgården, väggreliefer 
 

   
 

 

 

Bo Åke Adamsson, Väggreliefer, Mikaelsgården 1987. Lackerad järnrelief.  

 

Bo Åke Adamsson: Den nedre är stor och tung. Viktigt att få blomslingor, bokstäver och figurer att 

hålla ihop. Bokstäverna i mitt eget typsnitt. Galvaniserad/försinkad och lackerad med metallack i 

vitt för att synas bra mot tegelväggen.  
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Norra Esplanaden 5, skulptur 
 

 

 

Bo Åke Adamsson, Skulptur, Norra Esplanaden 5. 

 

Bo Åke Adamsson: 1968 ställde jag ut på Aguélimuseet. Jag ville göra något abstrakt och satte upp 

den här som ett blickfång. Materialet är hämtat från Iggesund. Rester från tillverkningen av en 

flistugg som jag omformade och svetsade ihop. Kanske vind och vatten. 

 

”…en skulptur skuren i stålplåt med uppåtsträvande bågformer sammanfogade i plan och trots det 

solida materialet ger skulpturen ett luftigt och lätt intryck. Den skall kunna ses från alla håll och 

avsikten är att placera den så högt att man får himlen som bakgrund.”  
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Sala Allehanda 15 mars 1968:   
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Rådmansgatan 4, gatuskylt 

 

 

 

Bo Åke Adamsson, Gatuskylt, lackerad järnplåt 

 

Bo Åke Adamsson: Väggfästet längst upp är en trasig harvpinne från en fjäderharv. Jag har inte 

gjort skyltdelen med ordet Café. 
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Sala sockenkyrka, minneslunden, skulptur 
 

      

Bo Åke Adamsson, Knäppta händer, skulptur i brons 1970-talet, h 26 cm 

. 

Bo Åke Adamsson: ”Knäppta händer” är helgjuten i brons och väger åtskilliga tiotal kilo. Normalt 

gjuter man bronsskulpturer med 5-10 mm ”skal”. Förlagan gjorde jag i frigolit. Köpte volframtråd 

på Järnboden, monterade tråden på en klyka och anslöt ett 9 v batteri. Skar med den heta tråden i 

frigoliten. Förlagan vänd upp & ner i en box som sedan packades med oljebunden sand inför 

gjutningen hos Georg Sahlström i Kumla. Tre personer när man gjuter. Bronset 1050 grader, 

rinner som vatten.  

Den här gjorde jag tidigt 1970-tal. En helt ny gjutmetod - Konstakademin var imponerade. Olle 

Baertling och Torsten Renqvist kom och tittade. 

Jag hade den sedan hemma när några från Sala församling besökte mig och tyckte den skulle passa 

bra i minneslunden vid Sala sockenkyrka. Då var den gnistrande blank. Nu har den oxiderat och 

skulle behöva lite putsmedel, Häxan eller Autosol.  
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SORF, skulpturer, målning  
 

 

 

 

Bo Åke Adamsson, Ystert språng, relief i järnplåt.  

Hästen på taket är i naturlig storlek.  
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SORFs emblem, skapat av Bo Åke. 

 

  

 

 

Inne i ridhallen finns målning av ett hästhuvud, ca 2 m i diameter. 
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Trädgårdsgatan 12, reliefer, väggmålningar 
 

 

  

 

Bo Åke Adamsson, Fasadmålningar och relief, Trädgårdsgatan 12. 

Bo Åke Adamsson: Reliefen skildrar olika episoder från 1600-1700-talen. 
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Järnvägsgatan 7 A, entréhall vårdcentralen/folktandvården, 

skulptur 
 

 

Bo Åke Adamsson, Rascal, bronsskulptur 1982.. 

 

Bo Åke Adamsson: Rascal var en kompis och skulptör från konstakademin i Barcelona. Skulpturen 

gjorde jag på 1970-talet vid studierna på Konstakademin i Stockholm. Skulpturen blev stulen två 

gånger under 1990-talet, men nu har den larm och skyddskåpa. 

 

1975-1977 vidareutbildade Bo Åke sig i bronsgjutning vid Konsthögskolan på Skeppsholmen och 

på Konstakademin för K.G. Bejemark och Eberhard Hull. 

 

Konstverket är f.n. nedmonterat på grund av om- och tillbyggnad av 

vårdcentralen/lasarettet. Det kommer på plats i ombyggda/nya 

lasarettsbyggnaden 2022. 
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Väsbygatan 5, väggrelief 
 

 

 

 

 

Bo Åke Adamsson, Väggrelief, gruvmotiv, ca 2 x 3 m. 

 

Ur boken Bo Åke Adamsson, Målare, skulptör och grafiker, Hera förlag 2002. Texter av Teddy Brunius, Helena Rivière, 
Lorens Lyttkens, sid 57: 

 

… människor och djur i rörelse, i kamp och vila. Hans gestalter har en dramatisk kraft i ställningar 

och åtbörder. 
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Tärna kyrka, oljemålningar, ljusbärare 
 

 

 Bo Åke Adamsson, Jesus på korset, oljemålning, ca 165 x 85 cm. 

 

Bo Åke Adamsson: Den här målningen gjorde jag redan på 1970-talet. En pojke i 

bekantskapskretsen ville prya hos mig i 14 dagar. Han var bland annat med på Maskinfabriken när 

jag svetsade på en skulptur. Vi åkte motorcykel dit, en Norton 850 cc.  Pryoeleven var en smal kille 

med långt hår. En av dagarna i Tärna var han modell för den här målningen iklädd ett höftskynke 

av mina målartrasor. Kilramen är tung – gjord av 2 x 4 tum råplan. Målarduken hopsydd av 

spillbitar. 

Prästerna Sture Holmberg och Per Alkstål var hemma hos mig och såg målningen för 4-5 år sedan. 

Nu finns den på plats i Tärna kyrka efter lite kontakter fram och tillbaka med 

Riksantikvarieämbetet. 
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Bo Åke Adamsson, Jesus tvagar Petrus fötter, oljemålning 

 

Bo Åke Adamsson: Kyrkan hade ett önskemål om en målning med det här motivet.  Diagonala strecken 

är ”en strimma ljus” som faller genom rummet. 

 

Ur boken Bo Åke Adamsson, Målare, skulptör och grafiker, Hera förlag 2002. Texter av Teddy Brunius, Helena Rivière, 
Lorens Lyttkens, sid 23: 
 

….de katalanska åren gav honom en särpräglad och i Sverige originell formgivning och 

färgställning.  …kunde denna stil förefalla exotisk och främmande, särskilt som hans figurer ofta är 

manieristískt utdragna med små huvuden och teatraliska åtbörder. 
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Bo Åke Adamsson, Ljusbärande ängel, målad järnplåt, 1997. 

 

Sala Allehanda 19 december 1994: Vad är det för gestalt Bo Åke Adamsson har velat skapa, när 

han skurit och böjt plåtar och svetsat samman dem? – En ödmjuk gestalt, som förmedlar kärlek, 

säger han. - - - - Kyrkoherde Monica Wirén: Vi kan vara glada för att Tärna kyrka får denna 

ljusbärare som är skapad med sådan respekt för kyrkorummet samtidigt som den är originell och 

ovanlig. 
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